

Förädlad lövskog extra ben för lantbrukare

SÄVSJÖ

Det är tufft att vara lantbrukare idag och många bönder är också skogsägare. I lördags fick en grupp lövskogsägare i Sävsjö lära sig hur man på bästa sätt förvaltar sin skog.

– Som det är nu har planteringar av bland annat Masurbjörk ökat markant i norra Europa. Masurbjörken är mycket eftertraktad inom möbelindustrin och ger bra betalt till skogsägarna, berättar arborist, trädvårdare, Klaus Vollbrecht.

– Det tar 40 år för en Masurbjörk att bli avverkningsklar. Och ett hektar, cirka 400 träd, kan potentiellt inbringa 1,2 miljoner kronor i dagsläget. Jämförelsevis behöver gran 1 000 år för att komma upp i samma ekonomiska utbyte, fortsätter han.

Utnyttja marken rätt

Klaus Vollbrecht poängterar att det är viktigt att plantera rätt slags träd på rätt mark. Man bör utnyttja marken till vad den lämpar sig bäst för. Det för att få bästa ekonomiska utvinning förklarar han.

Skogsägarna fick även lära om trädets anatomi och biologi samt att det diskuterades om vikten av att stamkvista träd. Sävsjö Masurnätverk är en liten grupp på knappt tio personer som har valt att plantera bland annat Masurbjörk och lövskog istället för traditionell gran.

Nisch inom skogsbruket

– Som lantbrukare idag måste man ha ett extra ben att luta sig mot om man ska överleva ekonomiskt. Vårt extra ben är att få en nisch inom skogsbruket att förädla olika lövträd som exempelvis Fågelbär, Masurbjörk och Rönn. Det är få



Bild: BOEL MALMSTRÖM

Arborist, trädvårdare, Klaus Vollbrecht visar hur man ska stamkvista ett träd. Syftet med att stamkvista ett träd är att få kvistfria bitar för svarvning till faner. Stammen får på så sätt bättre kvalitet och ger större avkastning.



Masurbjörken är speciell på så sätt att kambiet och barkfragment dras in i bristningar i stammen. Detta blir synligt i den färdiga brädan som bruna oregelbundna mönster i träet. Något som är mycket omtyckt inom möbelindustrin.

som odlar dessa trädslag och efterfrågan är stor, förklarar Bengt-Elis Pettersson initiativtagare till att Sävsjö Masurnätverk i lördags bjöd in Klaus

Vollbrecht för att ge en lektion i hur man vårdar skog.

Boel Malmström

savsjored@smt.se 0382-102 63



Det var en intresserad grupp skogsägare som lärde sig hur man på bästa sätt sköter om sin skog, för att en dag få största möjliga utdelning.